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سفری به اعماق آیین گل غلتان
گشوده شدن آغوشی نو برای نسل تازه 

news@ naslefarda.net
یلدا توکلی/ گروه تحریریه

 آیینی کهن به نام گل غلتان، پیوندی ناگسستنی میان 
طبیعت و نسل های نو برقرار میکند. این سنت باستانی 
که ریشه در باورهای عمیق این مرز و بوم دارد، تنها یک 
مراسم نمادین نیست، بلکه جشنی برای تندرستی و 
شادابی نوزادانی است که نخستین بهار زندگی خود را 
در آغوش گلبرگ های معطر تجربه میکنند. در این 
روایت، به تماشــای لحظه ای میرویم که لطافت گل 
های بهاری با معصومیت کودکی گره میخورد تا میراثی 
ماندگار از فرهنگ ایرانی در حافظه زمان ثبت شود. این 
گزارش، بازخوانی ســنتی است که در آن، نفس های 

گرم زندگی با شمیم بهشتی گلاب گره خورده است.
شکوه یک سنت دیرینه در قلب اصفهان 
اصفهان همیشه به هنر و زیبایی شناخته شده 
است، اما این بار هنر در دست های طبیعت و مادربزرگ 
هایی بود که سبد سبد گل محمدی را برای شادباش 
یک زندگی تازه جمع کرده بودند. حضور در مراسم گل 
غلتان، حس غریبی دارد، انگار زمان به عقب برمیگردد 
و آدم را میبرد به سال هایی که زندگی با طبیعت رفیق 
تر بود. بوی  گل های چیده شده، فضا را پر کرده بود. 
این رسم کهن که در بسیاری از نقاط ایران ریشه دارد، 
حالا در اصفهان با چنان ظرافتی اجرا شد که گویی تمام 

شهر برای این فرشته کوچک جشن گرفته اند.‌
بیست و چهار روزگی در آغوش طبیعت 

لحظه ای که نوزاد بیست و چهار روزه را میان پارچه 
ســفید و انبوه گلبرگ ها قرار دادند، سکوتی ستایش 
برانگیز فضا را فرا گرفت. نوزاد با آن چشم های روشن 

و کنجکاو، به گلبرگ های صورتــی که دور و برش را 
گرفته بودند خیره شده بود. تاج گلی که بر سر داشت، 
او را شــبیه به پادشاه کوچک یک ســرزمین رویایی 
کرده بود. وقتی دست های مهربان، گل ها را روی تن 
لطیف او میریختند و او را به آرامی در میان گلبرگ ها 
میغلتاندند، میشد اوج لذت و آرامش را در چهره اش 
دید. این غوطه ور شــدن در عطر و رنگ، نه تنها یک 
رسم، بلکه نوعی آشتی میان انسان و زمین است که از 
همان روزهای آغازین زندگی در روح کودک نهادینه 

میشود.
‌ وقتی گل ها برای نوزاد آواز می خوانند 

حس و حالی که مــن در آن لحظات تجربه 
کردم، با هیچ واژه ای قابل وصف نیست. خنکای گلبرگ 
ها وقتی پوست نوزاد را لمس میکرد، گویی پیامی از 
سلامتی و تندرستی را به او مخابره میکرد. اطرافیان 
با زمزمه صلوات و دعاهای خیر، فضایی معنوی ایجاد 
کرده بودند. در فرهنگ ما، گل محمدی نماد پاکی و 
برکت است و غلتاندن نوزاد در میان آن، به معنای دور 
کردن بیماری ها و زشتی ها از جان اوست. تماشای آن 
نوزاد کوچک که میان صورتی ترین اتفاق بهار غرق شده 
بود، به ما یادآوری میکرد که چقدر این سنت های ساده 

میتوانند به زندگی معنا و عمق ببخشند.
احیای سنت تقطیر در دیگ های مسی 

در حاشــیه این مراســم ، پای صحبت های 
حسین روشن زاده نشستم، مردی که مدیر مجموعه 
گلاب ناب زرین است و از سال نود و هشت، نخستین 
مرکز تولید گلاب به روش سنتی را در مرکز اصفهان 
راه اندازی کرده اســت. او معتقد است که دسترسی 

شهروندان به گلاب با اصالت در مرکز شهر یک ضرورت 
بود. در این مجموعه، خبری از دســتگاه های ســرد 
صنعتی نیست، هر چه هست گرمای دیگ های مسی 
و پارچ های اصیلی است که به روش سنتی، شیره جان 
گل را میگیرند. روشن زاده میگوید که فرآیند تولید آن 
ها زیر نظر دانشگاه علوم پزشکی است و هر ماه آزمایش 
های دقیــق کیفی روی محصولات انجام میشــود تا 

سلامت و خلوص آن تضمین شود. 
‌تفاوت عیارها و راز تلخی گلاب دوآتیشه 
دنیای گلاب هــا در این مجموعــه، دنیای 
رنگارنگی از کیفیت هاســت. از گلاب عیار بیســت و 
چهار که معمولی محسوب میشود تا عیار سی که درجه 
یک اســت و عیار چهل و دو که به عنوان گلاب ممتاز 

شناخته میشود.
 امــا اوج هنر این مجموعه در تولید گلاب دوآتیشــه 
نهفته اســت؛ جایی که به جــای آب، از خود گلاب 
برای گل گیری مجدد استفاده میشــود. روشن زاده 
توضیح میدهد که شاخصه اصلی این محصول ممتاز، 
تلخی بیشتر آن است که نشــان از خلوص و غلظت 
بالای اســانس دارد. اســتفاده از ظروف مسی در این 
 فرآیند باعث میشود که هم ماندگاری محصول بالاتر
 برود و هم خواص درمانی آن به بهترین شــکل حفظ 

شود.
‌چهل و پنج روز شیدایی در فصل گلاب 

گیری
فصل کار در این مجموعه از اول اردیبهشت آغاز میشود 
و تا اواســط خرداد ماه ادامه دارد. چهل و پنج روزی 
که بهترین گل های کشــور از منطقه قمصر کاشان و 

همچنین مناطقی مثل جوشقان و برزک به اصفهان 
می آیند تا در دیگ های مسی بجوشند. البته فعالیت 
این مرکز تنها به فصل گلاب محدود نمیشود و در تمام 
طول سال، عرقیجات گیاهی متنوعی مثل کاسنی و 
شاتره و نعناع تولید میشود. نکته جالب اینجاست که 
این مجموعه تنها دو روز در سال تعطیل است و همواره 
در خدمت همشهریان قرار دارد تا با حذف واسطه ها، 
محصولی با قیمت بسیار ارزان تر از مناطق توریستی 

کاشان به دست مردم برسد. 
‌ایستادگی در برابر غول های صنعتی با 

سلاح کیفیت 
مدیر مجموعه گلاب ناب زرین، خود را رقیب کارخانه 

های بزرگ صنعتی نمیداند. او بر این باور اســت که 
بازار هدف و روش کار آن ها کاملا متفاوت اســت. با 
وجود چالش هایی مثل هزینه های بالای تبلیغات و 
محدودیت های قانونی برای توزیع در فروشگاه های 
زنجیره ای به دلیل ماهیت ســنتی و غیرپاستوریزه 
محصولات، آن ها توانســته اند جایگاه خود را میان 

مردم باز کنند.
 بزرگترین رقیب آن ها، ارتقای مدام کیفیت خودشان 
است. تماشای آن نوزاد بیست و چهار روزه میان گل 
هایی که با چنین وسواســی فرآوری میشوند، گویای 
این است که اصالت، همیشه خریدار دارد و بوی خوش 

حقیقت، هرگز از میان نمیرود.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 برگزیدگان کن۲۰۲۶ معرفی شدند 

دست خالی فرهادی و روستایی 
در کن

 به گــزارش خبرنگار ســینمایی ایرنا بــه نقل از 
ایندی‌وایر، جشنواره فیلم کن ۲۰۲۶ برگزیدگان 
خــود را در بخش‌هــای اصلی معرفی کــرد. این 
درحالیســت که دســت اصغر فرهــادی با فیلم 
»داســتان‌های موازی« در بخش اصلی و سعید 
روستایی با فیلم »زمین بازی« در بخش فیلم کوتاه، 

از جوایز جشنواره خالی ماند.
برگزیدگان کن۲۰۲۶ به شرح زیر است:

دورربین طلایی:»بنیمانا« )Ben’imana( ساخته‌ی 
ماری-کلمنتین دوسابژامبو

 Para los( »نخل طلای فیلم کوتاه:»برای حریفان
contrincantes( ساخته‌ی فدریکو لوئیس

بهترین بازیگر مرد:امانوئل ماکیا و ولنتین کامپین 
برای بازی در فیلم »ترســو« )Coward( ساخته‌ 

لوکاس دانت
 A Man« بهترین فیلمنامه:امانوئل مار برای فیلم

»of His Time
بهترین بازیگر زن:ویرژینی افیرا و تائو اوکاموتو برای 

)Soudain( »بازی در فیلم »ناگهان
 Das( »جایزه هیئت داوران:»ماجراجویی رویایی
geträumte Abenteuer( به کارگردانی والســکا 

گریزباخ
بهترین کارگردان:خاویر کالوو و خاویر آمبروسی 

برای فیلم »LA BOLA NEGR« )توپ سیاه(
پــاول پاولیکوفســکی بــرای فیلــم »میهن« 

)Fatherland(
جایزه بزرگ:فیلم »مینوتور)Minotaur( ساخته‌ی 

آندری زویاگینتسف
نخل طلا:فیلم »فیورد« )FJORD( به کارگردانی 

کریستیان مونجیو

نفس بازغی با سریال »صفا با 
خانواده« می‌آید

 مخاطبان تلویزیون به‌زودی شــاهد حضور نفس 
بازغی در ســریال تازه ســیمافیلم خواهند بود؛ 
بازیگری جوان که پــس از تجربه حضور در آثاری 
چون »گناه فرشــته« و ... این بار با نقشی متفاوت 
راهی قاب تلویزیون شده اســت. رونمایی از تیزر 
»کلینیک رویا« دیگر خبــر امروز حوزه تلویزیون 
است.به گزارش ایرنا از ســیمافیلم، نفس بازغی، 
فرزند پژمان بازغی و مســتانه مهاجر، در سریال 
»صفا با خانواده« به کارگردانی منوچهر هادی ایفای 
نقش کرده است؛ مجموعه‌ای با حال‌وهوای کمدی 
ـ اجتماعی که قرار است چهره‌ای تازه از این بازیگر 

جوان را به مخاطبان نشان دهد.
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نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران برگزار می‌شودسالن‌های دولتی نمایش میزبان بیش از ۶ هزار مخاطب شدند
 آمار فروش و مخاطب مجموعه تئاترشهر، تالار هنر و تماشاخانه سنگلج تا روز جمعه )یکم خردادماه( اعلام شد و براساس این آمار ۶هزار 
و ۶۷۹ مخاطب نمایش‌های این مجموعه‌ها را تماشا کردند.به گزارش ایرنا، آمار فروش و مخاطب اجراهای سه سالن اداره کل هنرهای 
نمایشی شامل مجموعه تئاترشهر، تالار هنر و تماشاخانه سنگلج تا جمعه )یکم خردادماه(، اعلام شد.نمایش »ذرات آشوب« به کارگردانی 
ابراهیم پشتکوهی که از ۳۱ اردیبهشت ماه اجرای خود را در تالار اصلی با ظرفیت ۵۷۹ نفر و قیمت بلیت ۴۰۰ هزار تومان آغاز کرده، تا 
روز جمعه )اول خردادماه( با ۲ اجرا و ۶۱۷ مخاطب به فروشی معادل ۵۴ میلیون ۴۸۰ هزار تومان دست پیدا کرده است.نمایش »ابری با 
احتمال ریزش باران« که از ۲۴ اردیبهشت ماه اجراهای خود را در تالار چهارسو با ظرفیت ۱۳۲ نفر و قیمت بلیت ۳۰۰ هزار تومان آغاز 

کرده، تا اول خرداد با هشت اجرا و ۲۷۲ تماشاگر به فروشی معادل ۵۴ میلیون و ۷۲۰ هزار تومان دست پیدا کرده است.

معاون فرهنگی از عزم جدی این وزارتخانه برای برگزاری نمایشگاه کتاب تهران در سال جاری، حتی تا شهریور ماه خبر داد.محسن 
جوادی، معاون فرهنگی وزارت ارشاد اسلامی و رئیس نمایشگاه کتاب تهران، در گفت‌وگو با خبرنگار فرهنگی تسنیم، از تصمیم 
جدی این وزارت‌خانه برای برگزاری نمایشگاه کتاب تهران در ســال جاری و در ماه‌های پیشِ‌رو خبر داد: به‌محض آرام‌تر شدن 

اوضاع و ثابت شدن شرایط نمایشگاه کتاب تهران را برگزار خواهیم کرد.
وی در پاسخ به این پرسش که برخی شنیده‌ها حکایت از احتمال برگزاری نمایشگاه در آبان ماه دارد، گفت: ممکن است نمایشگاه 
بسیار زودتر برگزار شود، ما درصدد هستیم نمایشگاه کتاب تهران را در صورتی که شرایط فراهم شود، در شهریور ماه نیز برگزار 

کنیم.


